
 

 

ประกาศโรงเรียนพระยืนวิทยาคาร 
เรื่อง ปิดสถานศึกษาด้วยเหตุพิเศษ  

เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID - 19) ฉบับท่ี ๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ 
*************************************** 

เนื ่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19) ใน
ปัจจุบัน พบว่าจํานวนผู้ติดเชื้อสะสมและผู้ติดเชื้อรายใหม่ซึ่งเป็นการติดเชื้อในอำเภอพระยืน จังหวัดขอนแก่น
ยังคงอยู่ในอัตราที่สูงและยังพบการระบาดแบบกลุ่มก้อนในพ้ืนที่ที่มีความแออัดหลายพ้ืนที่จังหวัดขอนแก่น และ
ผู้ติดเชื้อได้กระจายตัวออกไปในหลายพื้นที่อย่างรวดเร็ว ดังนั้นเพื่อให้การดําเนินมาตรการด้านสาธารณสุข ซึ่ง
มุ่งเน้นความปลอดภัยของประชาชนในเขตพื้นที่อำเภอพระยืน จังหวัดขอนแก่นเป็นสําคัญ สามารถขับเคลื่อน
ควบคู่ไปกับกิจกรรมทางเศรษฐกิจและสังคมจึงมีความจําเป็น ต้องยกระดับมาตรการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุม
โรคจนกว่าสถานการณ์ในภาพรวมจะเป็นปกติ 

ดังนั้น เพื่อเป็นการป้องกันควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และรักษาความ
ปลอดภัยให้กับนักเรียน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนพระยืนวิทยาคาร จึงให้นักเรียนเรียนที่
บ้านผ่านระบบอินเตอร์เน็ตในรูปแบบ Online, On-Demand, On-Hand อาศัยอำนาจตามความข้อ ๔(๑) แห่ง
ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๙ และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โรงเรียนพระยืนวิทยาคาร จึงประกาศปิดสถานศึกษาด้วยเหตุพิเศษ นับตั้งแต่วันที่ ๒๒ 
กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ถึงวันที่ 6 มีนาคม ๒๕๖๕ และให้เปิดเรียนตามปกติในวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๕ สำหรับ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มาปฏิบัติงานตามปกติ โดยครูทำการสอน Online ที่โรงเรียน 

จึงประกาศให้ทราบ และถือปฏิบัติโดยทั่วกัน หากมีการเปลี่ยนแปลงทางโรงเรียนจะแจ้งให้
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นักเรียน และผู้ปกครองทราบต่อไป 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

  

                                             (นายภักดี  ศิริพรรณ) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนพระยืนวิทยาคาร 

 

      


